
REGISTRO GENERALE N. 1528 del 05/10/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1528 del 05/10/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1793 del 01/10/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione Stato Finale Lavori “Riqualificazione aree verdi di quartiere e verde attrezzato” 

Ditta MACAGI s.r.l. – CUP J66D19000130004 CIG Z762B4E4F4 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che 
- con deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018, n.64 del 
20.03.2018, n.31 del 28.2.2109 e, da ultimo, n.62 del 28.5.2020 la Giunta Comunale ha approvato 
la dotazione organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente; 
- con decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018, n.14 del 27/12/2018, n.10 del 
31.12.2019, n.2 del 31.1.2020, n.3 del 26/2/2020, n.4 del 23/3/2020, n.9 del 4/6/2020 e n.15 del 
25/09/2020 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in corso; 
 
Visto il bilancio esercizio finanziario2020-2022 esecutivo, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 13 del 21.05.2020; 
 
Dato atto che: 
-con determinazione del Dirigente del V° Settore n. 565 del 26/11/2019 Registro Generale n. 2349 
del 29/11/2019 è stato affidato l’incarico professionale per progettazione esecutiva, direzione dei 
lavori, contabilità, dell’intervento di “Riqualificazione Aree Verdi di Quartiere e Verde Attrezzato” 
all’Arch. Cinzia Guarnirei, con studio a Porto San Giorgio, Corso Giuseppe Garibaldi n. 211 part. 
IVA 02107990448, per un importo complessivo di € 4.160,00 comprensivo di C.N.P.A.I.A e Iva, 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016; 
-con Deliberazione di Giunta comunale n. 265 del 13/12/2019 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’intervento in parola; 
-con determinazione del Dirigente del 5° Settore n° 663 del 24/12/2019 RG n° 2649 del 24/12/2019 
sono stati aggiudicati i lavori per gli “Interventi di riqualificazione aree verdi di quartiere e verde 
attrezzato” a favore della Ditta Macagi Srl , con sede a Cingoli (MC) in Zona Ind.le Cerrete 
Collicelli, P.iva  e CF 01065270421, con un ribasso sull’importo dei lavori a base di gara pari al 
35,51% (trentacinquevirgolacinquantunocento) e quindi per un importo lavori di € 15.436,00 oltre 
oneri per la sicurezza pari a € 488,47 per un importo totale di € 15.924,87 oltre iva per complessivi 
€ 19.428,34, codice CIG Z762B4E4F4  codice CUP J66D19000130004; 
 
Vista la documentazione di contabilità finale dei lavori trasmessa in data 03/08/2020 prot. 16469 
dalla D.L. e sottoscritta senza riserve dalle ditte appaltatrici, nella quale si certifica che i lavori sono 
stati ultimati entro i termini previsti; 
 
Visto lo stato finale dei lavori, il certificato di regolare esecuzione e la relazione sul conto finale 
dalla quale risulta che le ditte affidatarie hanno eseguito regolarmente i lavori aggiudicati e che alla 
ditta MACAGI S.r.l. risulta un credito pari a € 15.919,09 oltre iva per complessivi € 19.421,29; 
 
Vista la fattura n. 326 del 13/08/2020 emessa dalla ditta MACAGI S.r.l. esecutrice dei lavori di 
“Interventi di riqualificazione aree verdi di quartiere e verde attrezzato” per un importo di € 
15.924,87 oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 19.428,34 Iva compresa e relativa allo 
stato finale dei lavori; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1528 del 05/10/2020 

 
Vista la nota di credito n. 384 del 14/09/2020 emessa dalla ditta MACAGI S.r.l. riferita alla fattura 
n. 326 del 13/08/2020, per un importo superiore a quello contabilizzato di € 7,05 iva compresa; 
 
Vista la fattura n. FPA 10/20 del 01/09/2020 emessa dall’ Arch. Cinzia Guarnieri per la direzione 
dei lavori di “Interventi di riqualificazione aree verdi di quartiere e verde attrezzato” per un importo 
di € 3.395,58 oltre cassa previdenziale al 4% per un importo complessivo di € 3.531,40; 
 
Dato atto della regolarità contributiva: 
-della ditta MACAGI S.r.l. riscontrata attraverso il sistema DURC on line valido fino al 15/10/2020 
allegato al fascicolo elettronico; 
-dell’Arch. Cinzia Guarnieri riscontrata attraverso il sistema INARCASSA on line emesso in data 10 
settembre 2020 con validità di quattro mesi; 
 
Visti: 
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
il D.Lgs.50/2016; 
il DPR 207/2010 nelle parti in vigore, 
lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MACAGI SRL - ZONA 
IND.LE CERRETE COLLICELLI - 62011 CINGOLI  -  Codice Fiscale: 01065270421 -  Partita IVA: 
01065270421 l'importo di € 19.421,29, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 326 del 
13/08/2020,  sul CC CC0320092969 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia 
SUCCURSALE DI MACERATA cod. IBAN IT47M0615013400CC0320092969 ABI 06150 CAB 
13400; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.421,29 risulta impegnata nel modo seguente: 
€ 19.421,29 all'intervento 2090601 capitolo 2020/20105/9 denominato "AREE VERDI DI 
QUARTIERE E VERDE ATTREZZATO: INTERVENTI DI RECUPERO,VALORIZZAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE - AV. INVESTIMENTO MONETIZZAZIONE STANDARD URB" - Impegno  
2020/717/1 assunto con determina 663 del 24/12/2019 codice CIG Z762B4E4F4  codice CUP 
J66D19000130004; 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di GUARNIERI CINZIA - 
CORSO GARIBALDI N. 211 - 63017 PORTO SAN GIORGIO FM -  Codice Fiscale: 
GRNCNZ73E64G920R -  Partita IVA: 02107990448 l'importo di € 3.531,40, I.V.A. compresa,  a 
saldo della fattura n.ro FPA 10/20 del 01/09/2020,  sul CC 000087584925 WIDIBA SPA BANCA 
ON LINE Agenzia BANCA DIGITALE cod. IBAN IT97X0344214239000087584925 ABI 03442 CAB 
14239 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.531,40 risulta impegnata nel modo seguente: 
€ 3.531,40 all'intervento 2090601 capitolo 2020/20105/9 denominato "AREE VERDI DI 
QUARTIERE E VERDE ATTREZZATO: INTERVENTI DI RECUPERO,VALORIZZAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE - AV. INVESTIMENTO MONETIZZAZIONE STANDARD URB" - Impegno  
2020/666/1 assunto con determina 565 del 26/11/2019 codice CIG Z692A64EC4  codice CUP 
J66D19000130004; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-
bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento 
della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale 
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 
amministrativa; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1528 del 05/10/2020 

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, 
comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, 
mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 
TORELLI FRANCESCO                                                                 CENSI SAURO 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1793 del 01/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 02/10/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1793 del 01/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2020 2466 1 666 GUARNIERI CINZIA 3.531,40 
2020 2467 1 717 MACAGI SRL 19.421,29 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 05/10/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2095 
 

Il 06/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1528 del 05/10/2020 con 
oggetto: Liquidazione Stato Finale Lavori “Riqualificazione aree verdi di quartiere e verde attrezzato” 
Ditta MACAGI s.r.l. – CUP J66D19000130004 CIG Z762B4E4F4 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 06/10/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


